
coM PROVANTES DE PU BLICAÇÃO

EXTRATO DE TNEX|G|BILtDADE DE LTC|TAÇÃO

Ne 2023.05.26.L

Fls. 9a
ln



Ceaní,01 de Junho de2023 . Dirí.rio Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANO XIV lN'3219

TOÃO PÁULO MIRANDÁ ÁLBUSUERSAE -
Pregoeiro

CIRCULAR: 0110612023, NOS SEGI-IINTES VEÍCULOS DE
COMUNICAÇÃO:

DúRIo OFICIAL Do EsTADo DO CEAR]i
APRECE

Publicado por:
Taynara Cesar Jordao

Código Identifi cador:Cc7F I 280

ESTÀDODO CEARII
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁR.ZEA ALEGRE

CAMARÁ MT]NICIPAL DE VI{RZEA ALEGRE
AVrSO DE DTSPENSA DE LTCITAÇÃO N.2023.0531.001

ESTADO DO CEAR/I - CÀ\ÍARA MI]MCIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE/CE, O Agente de Contratação no uso das suas atribuições
em atendimento ao §3o do art. 75 da Lei rf 14.3331202 1, toma público
para conhecimento dos interessados, o presente AVI§O DE
DISPENSA DE LICITAÇÁO No 2023.0531.001 para LOCAÇÃO
DE 1 (UM) VEÍCULO TIPO CAMIONETÁ/SW PARA
{TENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA

TESIDÊNCIA DO PODER LEGISLATIVO DE VÁRZEA
YLECnWCE a Íim de obter propostas adicionais. As condições

gerais e outros se encontram disponiveis no site
www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br/. As empresas interessadas

deverão encamiúar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação
até o dia 06 de Junho de 2023 (0610612023) as l3:00hs para o e-mail
licitacmva@gmail.com ou enkegar na sala do Setor de Licitação na

Rua José Alves Bezerra, no 585, Bairro Riachinho, Cidade Vrí:zea
Alegre/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás l3:00hs
de Segunda-feira a Sexta-feira.

Yárzna AlegelCE, 31 de Maio de 2023.

JOSÉ RENATO ÁLWS FERREIRÁ _
Agente de Conffatação da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE.

Publicado por:
Regis Aurício da Silva Bezerra

Código ldentificador:96290868

SETOR DE LTCITAÇÃO n COXVÊXIOS
AVISO DE CREDENCTAMENTO - CHÀMAMENTO PÚBLICO

N'2023.05.31.1

A Prefeitura deYétrzea Alegre, Estado do Ceanl, através da Secretaria
de Administração e Planejamento, torna público que receberá
documentação exigida no Termo de Referência, na sede desta
Prefeitura, Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n' 153 - Centro CEP:
63.540-000 - Yârzea Alegrc/CE, referente ao Credenciamento de
Cooperativas de Créditos, conveniadas e autorizados pelo Banco
Central do Brasil, interessadas em celebrar convênio com o
Municipio para a concessão de onprestimo/financiamento consipado
com desconto em folha de pagamento dos servidores municipais para
a implantação e aquisição de eqúpamentos de energia solar, referente
a CHÀMADA PUBLICA N" 2023.05.31.1. O Termo de Referência
poderá ser adquirido junto à Prefeitura Municipal de Vrárzea Alegre -
CE, a partir da publicação deste aviso no endereço já citado, no
horário de 08h00min às 14h00min e nos sites oficiais: Municipio:

www.varzeaalegre.ce.gov.br; TCE/CE: www.tce.ce.gov.br.

Yixzea AlegrelCE, 3l de maio de 2023.

ÁNTONIO GREGÓRIO DE LIMÁ NETO
Secretiário Municipal de Administração e Planejamento

{I
Publicado por:

Jailson Rodrigues de Oliveira
Código Identifi cador: 825D9F58

SETOR DE LrCrrAÇÃO n COXvÊXIOS
AVISO DE PROSSEGUIMENTO - FASE PROPOSTAS DE

PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N'2023.03.31.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Vrírzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, qus estaú
dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Tomada
de Preços n'2023.0331.1, cujo objeto é a contratação de serviços a

serem prestados em manutenção corretiva e instalação de luminririas
na Sede Urbana, Sede Rural e Distritos do Municipio de Yána
Alegre/CE. no dia 02 de Junho de 2023 às 0E:00hs., com abertura
do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s)
Empresa(s) Habilitada(s). Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia- no 153, Centro, ou
pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Yârzea AlegrelCE, 3l de Maio de 2023.

EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Jailson Rodrigues de Oliveira

Código ldentiÍicador: 7F803 1 84

SETORDE LTCTTAçÃO E CONVÊNrOS
E)ilRATo I}E INE§GIEILII'AIDE DEI,ICITAçÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Váu:zea Alegre, Estado do Ceará. no uso de suas atribuições legais
conferidas. e considerando hrdo o mais que consta do presente

PROCESSO ADMINISTRATM N" 20n.A5.26.1, vem ernitir a

pÍesente declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO.
fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei N' 8.666i93, para a

Contratação de atração de renome, Show Artístico/Cultural do cantor
Junior Viana e Banda. para apÍesentação no festejo de São Pedro no
Centro Social Urbano - CSU, no dia 29 de junho de 2023, na Cidade
deYârzea Alegre - CE , em favor da empresa J G VIANA JUNIOR -
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o No
18.900.848/0001-32, com sede à Av. Maria Nilde Queiroz Farias, no

846 - Baino Caixa D'agua, Iracema - CE, pelo valor de RS
100.000,00 (cem mil reais). Despesa a ser custeada com recursos já
alocados no orçamento municipal, exercicio 2022, sob as

DOTAÇÃOS ORÇAMENTÁnIaS: 09.01 - 13.392.0306.2.043-
0000; 09.01 - 13.122.0037.2.M5.0000; 09.01
23.695.0537,2.044.0000. ELEMENTO DE DESPE§AS:
3.3-90.39.00, devidamente ratificada pela Secretária Municipal de
Cultura e Turismo.

Várzea Alcgre - CE. 3l de Maio de 2023.

EVERTON CLEMENTINO DE SOUZÁ
Presidente da CPL.

Publicado por:
Jailson Rodrigues de Oliveira

Código ldentifi cador: 2095007 D

\

?
ESTADODO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARIAS BRITO

GABINETE DO PRETEITO
DISPÔE soBRE A REvIsÃo GERAL Dos sALÁRros E REMUNEúúo Dos sERvIDoREs EFETrvos E coMlsstoNn,)osDo MUMCÍPIO DE FARTAS BRITo, E ALTERA os ANExos DA LEI No 1.2s3, DE 02 DE MÀRÇo DE 2009, pRoMoyE a

ALTERAÇÃO DA LEr ML]NICTPAL N" 1.440/2017.

www.diariomunicipal.com.brlaprece 
l0g

Fts.

-t



.ÉÁ4l@ÂffiCtu r-
,*1'*. 5h. &r ôu& uo xr,m$ e. úrgú I

,e.,*rl*4§&4d5.e

tuÍb!.r4 '3 4ô rF*.-r..

-kír
àÉ.9..

a§&úd -mmúoE-@&eú
r*br.fu a mil - ffi r rur!.úr,ry..(6.j,.io 0a *,! !.: à Eqíinr D.r. Prn-.d{arE- Pú,

1B

Banco do
Nordeste

CÂlt^Â ;.;i.;

al^to DÊ vEml
Edtuldc l.ib Púfl6í" ümAkPME.l'U&ê

d XÍ023 CruRE . , L.dao

ww.oEvo.coI-al
OUINTÀ-FEIRA.oruÉà §^El-'oãr!àoo.ror!

(t^xr*xro ru4f,o r lc!

'.:' i

e*i, & 
^3,,a*..i. 

i Pr.r.Éô.nro

P.dôí.&E*b&@iV&&.&e.
Ér fedi 14,..ú&e...F!rl&ú.

Fts

lr
lirp


